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ANEXO A : SUBVENCIONES PARA PERSONAS JURIDICAS 

PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

CULTURA

AMBIENTAL

JUSTICIA

INTERIOR

003

005

006

007

M. DE CULTURA

M. DEL AMBIENTE

M. DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

M. DEL INTERIOR

    615 000

   16 290 650

   2 603 000

    3 000
    5 000

    88 000
    4 000

    110 449

    7 000
    7 000

    13 000
    11 000
    13 000
    11 000

    4 000
    9 000

    20 000
    9 000

    12 000
    10 000
    11 000
    20 000
    10 000
    11 000
    18 000
    10 000

    9 000
    13 000
    12 000

    4 000
    4 000

    93 449
   1 200 000

    3 000
    12 000
    10 000

    3 000
    3 000

    12 000
    4 000
    3 000
    3 000
    4 000
    9 000

    63 190
    2 000

    37 500
    3 000

ASOCIACIÓN ORQUESTAS INFANTILES Y JUVENILES DEL PERÚ

COMUNIDADES NATIVAS - COMUNIDADES CAMPESINAS

IGLESIA CATOLICA

ASOCIACION DE CORONELES EN RETIRO (ASCOREFA)
ASOCIACION DE OFICIALES GENERAL DE LAS FUERZAS ARMADAS
(ADOGEN)
ASOCIACION DE OFICIALES GENERAL PNP (ADOGPOL)
ASOCIACION VENCEDORES DE CAMPAÑA MILITAR 1941
BENEMERITA SOCIEDAD FUNDADORES DE LA INDEPENDENCIA,
VENCEDORES EL 2 MAYO DE 1866 Y DEFENSORES CALIFICADOS DE
LA PATRIA
C.E. 1149 JORGE CIEZA LACHO
C.E. 7 DE AGOSTO (AREQUIPA)
C.E. CAP PNP ALIPIO PONCE VASQUEZ
C.E. CARLOS TEODORO PUELL MENDOZA (TUMBES)
C.E. FELIX TELLO ROJAS (CHICLAYO)
C.E. JUAN LINARES ROJAS
C.E. MARIANO SANTOS MATEOS (TACNA)
C.E. MARIANO SANTOS MATEOS (TRUJILLO)
C.E. PRECURSORES DE LA INDEPENDENCIA
C.E. ROBERTO MORALES ROJAS (SULLANA)
C.E. SANTA ROSA DE LIMA 2001
C.E. SO. 2DA. BASILIO RAMIREZ PEÑA (PIURA)
C.E. SO. 2DA. JESUS VERA FERNANDEZ
C.E. SO. 2DA. JUAN INGUNZA VALDIVIA
C.E. SO. 2DA. MARTIN ESQUICHA BERNEDO
C.E. SO. 2DA. NEPTALI VALDERRAMA AMPUERO (AREQUIPA)
C.E. SO. 2DA. TEODOSIO FRANCO GARCIA (ICA)
C.E. SO. TCO. 3RA. ARTURO PALOMINO RODRIGUEZ (CUSCO)
C.E. SO. TCO. 3RA. JOSE RODRIGUEZ TRIGOSO
C.E. SO. TCO. 3RA. RAMIRO VILLAVERDE LAZO (HUANCAYO)
C.E. TUPAC AMARU
C.E. VIRGEN DE FATIMA
C.E.I. JUAN BENITES LUNA
CENTRO DE ESTUDIOS HISTORICO MILITARES DEL PERU
COMITE DE DAMAS PNP
I.E.I PNP CUNA JARDIN SANTA ROSITA DE LIMA (AREQUIPA)
I.E.I. ALCIDES VIGO HURTADO
I.E.I. ALIPIO PONCE VASQUEZ - JAUJA - HUANCAYO
I.E.I. ANGELES DE MARIA (HUANCAYO)
I.E.I. DIVINO NIÑO DEL MILAGRO (CHICLAYO)
I.E.I. FELIX TELLO R. LA MOLINA
I.E.I. HORACIO PATIÑO CRUZATTI (CAJAMARCA)
I.E.I. HORACIO PATIÑO CRUZATTI - PUCALLPA
I.E.I. MARIANO LINARES JARAMILLO (JAEN)
I.E.I. SANTA ROSA DE LIMA PNP (CHIMBOTE)
I.E.I. SANTA ROSA DE LIMA PNP (JULIACA)
INSTITUTO LIBERTADOR RAMON CASTILLA
INSTITUTO SAN MARTINIANO
OBISPADO CASTRENSE
TRIBUNAL SUPERIOR MILITAR POLICIAL DEL NORTE - CHICLAYO

    615 000

   16 290 650

   2 603 000

   1 935 588

    615 000

   16 290 650

   2 603 000

   1 935 588

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

(EN SOLES)
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PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

INTERIOR

RELACIONES EXTERIORES

ECONOMIA Y FINANZAS

EDUCACION

007

008

009

010

342

M. DEL INTERIOR

M. DE RELACIONES EXTERIORES

M. DE ECONOMIA Y FINANZAS

M. DE EDUCACION

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

    3 000
    3 000
    3 000
    3 000

    27 284

   1 000 000

   1 033 626

    100 000
    255 275

   1 000 000
   6 843 997

    30 000
    17 400
    90 000

    80 000
    25 000

    860 000

    125 000
   1 443 768

    12 000
    13 000

    387 519
   2 766 362

    233 000
   1 073 300

    577 440
    531 404
    285 223
    100 590
    288 471
    450 000
    340 822
    682 042
    151 800

    15 000
    348 800
    450 603
    283 600

    43 450
    580 250
    168 033
    127 000
    220 000

    15 913
    730 343
    574 591
    110 000

ZONAS JUDICIALES DE LA PNP (CUSCO)
ZONAS JUDICIALES DE LA PNP (IQUITOS)
ZONAS JUDICIALES DE LA PNP (LIMA 1RA SALA)
ZONAS JUDICIALES DE LA PNP (LIMA 2DA SALA)

SOCIEDAD PERUANA DE DERECHO INTERNACIONAL

CAJA DE PROTECCION Y ASISTENCIA DE LOS TRABAJADORES
LUSTRADORES DE CALZADO DEL PERU
CAJA DE PROTECCION Y ASISTENCIA SOCIAL DE LOS CANILLITAS

ACADEMIA NACIONAL DE CIENCIAS
ACADEMIA PERUANA DE LA LENGUA
ASOCIACION FE Y ALEGRIA DEL PERU - CEFOP
ASOCIACION FE Y ALEGRIA PROGRAMA NACIONAL
CENTRO DE REHABILITACIÓN DE CIEGOS DE LIMA - CERCIL
EIP MIXTO GRATUITO "SANTA MARÍA MADRE DE DIOS"
ESCUELA HOGAR DE NIÑAS "NUESTRA SEÑORA DE LA
MISERICORDIA"
INSTITUTO LIBERTADOR RAMÓN CASTILLA
OFICINA NACIONAL DE EDUCACIÓN CATÓLICA - ONDEC
SOCIEDAD GEOGRÁFICA DE LIMA

ASOCIACIÓN NACIONAL PARALIMPICA
COMITE OLIMPICO PERUANO
FDN  ACTIVIDADES SUBACUATICAS
FDN  AERODEPORTIVA
FDN  AJEDREZ
FDN  ATLETISMO
FDN  AUTOMOVILISMO
FDN  BADMINTON
FDN  BASKETBALL
FDN  BEISBOL
FDN  BILLAR
FDN  BOCHAS
FDN  BOWLING
FDN  BOXEO
FDN  CANOTAJE
FDN  CICLISMO
FDN  DEPORTES ECUESTRES
FDN  ESCALADA
FDN  ESGRIMA
FDN  ESQUI ACUATICO
FDN  FISICOCULTURISMO
FDN  FUTBOL AMERICANO
FDN  GIMNASIA
FDN  GOLF
FDN  HANDBALL
FDN  HOCKEY
FDN  JIU JITSU
FDN  JUDO
FDN  KARATE
FDN  KICK BOXING

   1 935 588

    27 284

   2 033 626

   9 301 672

   23 645 867

   1 935 588

    27 284

   2 033 626

   32 947 539

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

(EN SOLES)
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PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

EDUCACION

SALUD

DEFENSA

342

011

026

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

M. DE SALUD

M. DE DEFENSA

    100 000
    621 956

    20 000
    859 929
    116 985

    52 270
    316 600
    832 363
    222 348
    500 000
    495 898

    8 740
    10 000

    355 011
    259 255
    257 000
    658 913
    481 865
    329 324
    737 896
    285 000
    183 800
    395 496

   1 889 228
    30 000

    396 666
    100 000

    150 000
    250 000
    378 000

    50 000

    50 000
    44 500
    80 000

    180 000

    120 000
   1 139 204

    167 000
    144 000
    180 000
    118 800

   3 584 080
    40 000

   6 706 516

    98 994
    35 000
    20 000

    20 000
    250 000

FDN  KUNG FU
FDN  LEVANTAMIENTO DE PESAS
FDN  LEVANTAMIENTO DE POTENCIA
FDN  LUCHA AMATEUR
FDN  MOTOCICLISMO
FDN  MOTONAUTICA
FDN  MUAY THAI
FDN  NATACION
FDN  PALETA FRONTON
FDN  REMO
FDN  RUGBY
FDN  SALVAMENTO ACUATICO
FDN  SAMBO
FDN  SOFTBOL
FDN  SQUASH RACKET
FDN  TABLA
FDN  TAE KWON DO
FDN  TENIS
FDN  TENIS DE MESA
FDN  TIRO
FDN  TIRO CON ARCO
FDN  TRIATHLON
FDN  VELA
FDN  VOLEIBOL
FDN KENDO
FEDENADIF
FEDUP

A.O.H. HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS DE PIURA
ACADEMIA NACIONAL DE MEDICINA
ASOCIACION DE DAMAS VOLUNTARIAS Y AMIGAS DEL MINISTERIO
DE SALUD ADAVAMINSA
ASOCIACIÓN PATRONATO DE LEPROSOS DEPARTAMENTAL DE
LORETO
CAJA DE PROTECCION Y ASISTENCIA SOCIAL LEY Nº 10674
CENTRO DE EDUCACION BASICA ESPECIAL "FE Y  ALEGRIA" Nº 42
CENTRO DE REHABILITACION DE CIEGOS DE LIMA
CENTRO DE REPOSO SAN JUAN DE DIOS (CREMPT) - PIURA DE LA
ORDEN HOSPITALARIA SAN JUAN DE DIOS
HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS (AREQUIPA)
HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS - LIMA
HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS -IQUITOS
HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS CHICLAYO
HOGAR CLINICA SAN JUAN DE DIOS CUSCO
LIGA PERUANA DE LUCHA CONTRA EL CANCER -  FILIAL AREQUIPA
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD
PATRONATO PERUANO DE REHABILITACION Y EDUCACION
ESPECIAL, FILIAL AYACUCHO
UNION DE OBRAS DE ASISTENCIA SOCIAL

ASOCIACION DE OFICIALES DE LA FAP
ASOCIACIÓN "VENCEDORES DE LA CAMPAÑA MILITAR DE 1941"
ASOCIACIÓN CAPITANES DE NAVIO, CORONELES DE LAS FUERZAS
ARMADAS Y POLICIA NACIONAL EN SITUACIÓN DE RETIRO
ASOCIACIÓN DE COMANDANTES DE LAS FUERZAS ARMADAS
ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DE LAS FUERZAS ARMADAS DEL

   23 645 867

   13 382 100

   4 220 714

   32 947 539

   13 382 100

   4 220 714

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

(EN SOLES)
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PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

   79 869 001

DEFENSA

PRODUCCION

GOBIERNOS REGIONALES

026

241

443

444

451

M. DE DEFENSA

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION - ITP

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE
AYACUCHO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD

    20 000

    150 000
    72 000

    210 000

    306 313
    300 000
    830 001

    36 000
    300 000

    79 890
    300 000
    310 000
    507 516

    45 000
    300 000

    30 000

   5 000 000

    200 000

    50 000

    323 500

    60 000

    180 000

ASOCIACIÓN DE OFICIALES DE LAS FUERZAS ARMADAS Y POLICIA
NACIONAL DEL PERÚ
ASOCIACIÓN DE OFICIALES GENERALES Y ALMIRANTES
ASOCIACIÓN STELLA MARIS
BENEMERITA SOCIEDAD FUNDADORES DE LA INDEPENDENCIA,
VENCEDORES EL 2 DE MAYO DE 1986 Y DEFENSORES CALIFICADOS
DE LA PATRIA
CENTRO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS MILITARES DEL PERÚ
COMITE FEMENINO DE APOYO
FEDERACIÓN DEPORTIVA MILITAR DEL PERÚ
FUNDACIÓN MIGUEL GRAU
IEP PEDRO RUIZ GALLO
INSTITUCIONES RELIGIOSAS
INSTITUTO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS AEROESPACIALES DEL PERÚ
INSTITUTO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS MARÍTIMOS
INSTITUTO LIBERTADOR RAMÓN CASTILLA
INSTITUTO SAN MARTINIANO DEL PERÚ
OBISPADO CASTRENSE
ORDEN DE LA LEGIÓN MARISCAL CÁCERES

CENTROS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA - CITE -  LEY N° 30230

CONGREGACION DE LAS HERMANITAS DE LOS ANCIANOS
DESAMPARADOS ASILO " VICTOR F. LIRA"

APOYO DISPENSARIO MÉDICO Y COMEDOR "PAZ Y BIEN" -
AYACUCHO
HOGAR DE ANCIANOS "PADRE SATURNINO" - AYACUCHO

"FUNDACIÓN FRATERNISTAS SINE FINIBUS" -  "HOGAR OSCAR
ROMERO.
HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DESAMPARADOS, HOGAR SAN
JOSE DE TRUJILLO

   4 220 714

   5 000 000

    200 000

    373 500

    240 000

   4 220 714

   5 000 000

    813 500

TOTAL RUBRO : 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS

(EN SOLES)
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PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

EDUCACION

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

342 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

    975 000
   1 720 722

    138 000
    67 000

    362 481
   1 333 638

    167 000
    126 700
    172 560
    218 596
    214 777
    149 410
    311 529

    50 000
    9 178

    17 958
    348 200

    85 000
    251 200
    249 397
    116 400

    6 550
    619 750
    431 967
    173 000
    200 000

    34 087
    569 657
    725 409

    70 000
    300 000
    678 044

    30 000
    440 071
    133 015
    147 730
    283 400
    467 637
    177 652
    100 000
    304 102

    41 260
    40 000

    344 989
    140 745

   1 043 000
    641 087
    618 135
    370 676
    562 104
    115 000
    216 200
    904 504

   1 110 772
    20 000

    103 334

ASOCIACIÓN NACIONAL PARALIMPICA
COMITE OLIMPICO PERUANO
FDN  ACTIVIDADES SUBACUATICAS
FDN  AERODEPORTIVA
FDN  AJEDREZ
FDN  ATLETISMO
FDN  AUTOMOVILISMO
FDN  BADMINTON
FDN  BASKETBALL
FDN  BEISBOL
FDN  BILLAR
FDN  BOCHAS
FDN  BOWLING
FDN  BOXEO
FDN  CANOTAJE
FDN  CICLISMO
FDN  DEPORTES ECUESTRES
FDN  ESCALADA
FDN  ESGRIMA
FDN  ESQUI ACUATICO
FDN  FISICOCULTURISMO
FDN  FUTBOL AMERICANO
FDN  GIMNASIA
FDN  GOLF
FDN  HANDBALL
FDN  HOCKEY
FDN  JIU JITSU
FDN  JUDO
FDN  KARATE
FDN  KICK BOXING
FDN  KUNG FU
FDN  LEVANTAMIENTO DE PESAS
FDN  LEVANTAMIENTO DE POTENCIA
FDN  LUCHA AMATEUR
FDN  MOTOCICLISMO
FDN  MOTONAUTICA
FDN  MUAY THAI
FDN  NATACION
FDN  PALETA FRONTON
FDN  REMO
FDN  RUGBY
FDN  SALVAMENTO ACUATICO
FDN  SAMBO
FDN  SOFTBOL
FDN  SQUASH RACKET
FDN  TABLA
FDN  TAE KWON DO
FDN  TENIS
FDN  TENIS DE MESA
FDN  TIRO
FDN  TIRO CON ARCO
FDN  TRIATHLON
FDN  VELA
FDN  VOLEIBOL
FDN KENDO
FEDENADIF

   19 248 623

   19 248 623

   5 067 500

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

(EN SOLES)
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PLIEGO  PRESUPUESTARIO MONTO PERSONA
JURIDICA

   24 340 123

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

GOBIERNOS REGIONALES

035

445

MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA

    500 000

    650 000

    650 000

    650 000

    650 000

    830 000

    568 750

    568 750

    24 000

CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE ARTESANÍA Y TURISMO
CCATCCA - CITE ARTESANÍA Y TURISMO CCATCCA (CUSCO)
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE ARTESANÍA Y TURISMO
UTCUBAMBA - CITE  UTCUBAMBA - AMAZONAS
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE ARTESANÍAS Y
TURISMO AREQUIPA - CITE AREQUIPA
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE CERÁMICA
CHULUCANAS - CITE CERÁMICA CHULUCANAS
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE LA JOYERÍA CATACAOS
 - CITE JOYERÍA CATACAOS
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE LOS CAMELIDOS
SUDAMERICANOS - CITE CAMELIDOS SUDAMERICANOS -PUNO
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA JOYERÍA KORIWASI - CITE
JOYERÍA KORIWASI
CENTRO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA TEXTIL CAMÉLIDOS
HUANCAVELICA -  CITE TEXTIL - CAMÉLIDOS HUANCAVELICA

20411288791 - ASILO OBISPO GROZO

   5 067 500

    24 000

   5 067 500

    24 000

TOTAL RUBRO : 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

(EN SOLES)


